
  

 

 

Rio Grande do Norte 

CAMPUS PARNAMIRIM 

Rio Grande do Norte 

Ano 2021 - nº 04 

 

 

 

 

           

   

 

 

 

 
 

 

 



                                        Ano 2021 - nº 04 

1 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 

 
PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Jair Messias Bolsonaro 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

Ariosto Antunes Culau 

 

REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR-GERAL 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

Anderson Luis Kroeff Pires 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS  

Ivan Bandeira de Oliveira 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Ana Paula Borba Costa 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Marisa Daniella de Oliveira Garcia 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Jucimara da Silva Simão 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Gabriel da Costa Dantas 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Sandro Alves Pereia 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 
RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

2 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

  
SUMÁRIO 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 3 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM ................................ 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 23 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

3 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Não houve emissão de resolução no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

4 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS 

PARNAMIRIM 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 52/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    5 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000480.2021-66, de 22 de março de 2021, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados como 

componentes da Comissão para avaliar a viabilidade de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na área 

de Mecatrônica, no âmbito do Campus Parnamirim.  

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

2504762 José Soares Batista Lopes Coordenador 

2672994 Gustavo Fernandes de Lima Membro 

2377314 Gustavo Fontoura de Souza Membro 

2691107 Paulo Vitor Silva Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

5 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/04/2021 09:35:40. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 53/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    5 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, 

de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.000333.2021-96, de 22 de fevereiro de 2021,    

  

R E S O L V E:  

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos 

a partir de 27 de março de 2021, da Classe “D-401” para a Classe “D-402”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 27 de março de 2019 a 26 de 

março de 2021, ao servidor JOÃO MARIA ARAÚJO DO NASCIMENTO, Matrícula Siape nº 

1724026, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do 

Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei 

nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

   

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

6 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/04/2021 09:36:42. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 54/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    5 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.000501.2021-43, de 25 de março de 2021,    

  

R E S O L V E:  

 I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 05 de abril de 2021, os servidores abaixo 

relacionados para atuarem na licitação sob a modalidade de Pregão, conforme funções abaixo 

especificadas, visando atender o que determina o Art. 7º, Inciso II, do Decreto nº. 3.555, de 8 de agosto 

de 2000, no âmbito do Campus Parnamirim, para o exercício de 2021-2022, deste Instituto Federal. 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR FUNÇÃO 

1677949 Tatiana Cardoso Delgado Kobayashi Pregoeiro 

2825343 Gabriel Lacerda de Paula Equipe de Apoio 

2333425 Roberto Cesar Barros Camilo Equipe de Apoio 

II – ESTABELECER, que está referida portaria tenha a vigência até 04 de abril de 

2022. 

III - REVOGAR, com efeitos a partir dessa data, a portaria nº 283/2020-

DG/PAR/RE/IFRN, de 02 de outubro de 2020. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

7 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/04/2021 09:37:22. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 55/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    6 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº23421.000711.2021-61, de 08 de março de 2021,    

  

R E S O L V E:  

AUTORIZAR, no período compreendido entre 1º de abril de 2021 a 25 de maio de 

2021, a liberação da servidora ANNA CATHARINA DA COSTA DANTAS, Matrícula SIAPE 

n.º 1286028, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada 

no Campus Parnamirim, para desenvolver suas atividades funcionais com 75% da sua carga horária 

na Reitoria, na Função de Apoio à Gestão de "Planejamento Estratégico do Escritório de Processos do 

IFRN", na forma de Cooperação Técnica. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

8 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 06/04/2021 15:16:54. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 56/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    7 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.000533.2021-49, de 05 de abril de 2021,    

  

R E S O L V E:  

INTERROMPER, a partir de 07 de abril de 2021, o terceiro período das férias 

relativas ao exercício de 2020, por interesse da Instituição, da servidora WILLANY CAROLINY 

TAVARES BATISTA CHAVES, Matrícula Siape nº 1878645, lotada neste Campus, devendo o 

respectivo usufruto ser gozado a partir de 07 de junho de 2021. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 07/04/2021 15:14:09. 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

9 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 57/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    9 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, 

no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de 

dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23421.003413.2020-42, de 05 de novembro de 2020,    

  

R E S O L V E:  

LOCALIZAR O EXERCÍCIO da servidora abaixo relacionada, em exercício 

provisório neste Instituto Federal, pertencente ao quadro da Fundação Universidade Federal de Mato 

Grosso do Sul, ocupante do cargo de Assistente em Administração, conforme especificado a 

seguir:                    

Matrícula 

SIAPE 
Servidor Localização Vigência 

1249087 Mayanne Goncalves do Nascimento Perreira COSGEM/PAR 12/03/2021 

   

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 09/04/2021 14:40:46. 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

10 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 58/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    9 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000532.2021-02, de 05 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a parti desta data, os servidores abaixo relacionados para 

compor Comissão responsável pela Análise Curricular do Processo Seletivo para o Curso Superior 

de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Ensino de Ciências Naturais e 

Matemática, regido pelo Edital 14/2021 - PROEN/IFRN, no âmbito do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

2363451 Carlos Magno Lima Fernandes e Silva Presidente 

1551634 Rogerio Gomes Alves Membro 

2377314 Gustavo Fontoura de Souza Membro 

1814262 Jose Rauryson Alves Bezerra Membro 

3330062 Andrea Pereira da Silva Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

11 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 09/04/2021 15:37:11. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 59/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    9 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO  

o disposto nas Portarias do Ministério da Educação  nos 831, 1.262 e 187, de 9 de 

setembro de 2013, 23 de dezembro de 2013 e 6 de março de 2014, publicadas no Diário Oficial da 

União de 10 de setembro de 2013, 24 de dezembro de 2013 e 7 de março de 2014, respectivamente;   

CONSIDERANDO 

, ainda, o disposto na Deliberação nº 04/2014-CODIR, de 17 de março de 2014; e 

CONSIDERANDO 

, por fim, o que consta no Processo nº 23424.000543.2021-84, de 07 de abril de 

2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para exercer a Função Comissionada de Coordenação de Curso – FCC, 

integrante da Estrutura Administrativa do Campus Parnamirim, conforme especificado a seguir. 

SERVIDOR FUNÇÃO COMISSIONADA 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1551765 
Francy Izanny de Brito 

Barbosa Martins 
FUC-001 Coordenadora do Curso Superior de 

Licenciatura em Formação 

Diretoria 

Acadêmica 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

12 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Pedagógica para a Educação Básica, 

Profissional e Tecnológica 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 

patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 09/04/2021 16:07:15. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 60/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    9 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000561.2021-66, de 08 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, integrantes da Estrutura Administrativa 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

13 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

do Campus Parnamirim, para compor a Comissão de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no 

Trabalho - QVT, no âmbito do Campus Parnamirim, regido pelo Edital 01/2021-COASS/IFRN, de 

1º de março de 2021, conforme especificado a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1937941 Alison Pereira Batista Coordenador 

1885865 Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros Membro 

1040865 Anelia de Souza Monteiro  Membro 

1833410 Eliane Cristina Martins de Moura Pimentel Membro 

1934866 Erika Moreira Santos Membro 

1446408 Irapuan Medeiros de Lucena Membro 

2041486 Julia Graciela de Oliveira Membro 

2272735 Maria Izabelli Cassiano da Silva  Membro 

1639910 Michelle Pinheiro Carvalho de Assis Membro 

2042783 Sandro Alves Pereira Membro 

1102997 Solange da Costa Fernandes  Membro 

II - REVOGAR, a portaria nº 178/2020 - DG/PAR/RE/IFRN, de 4 de junho de 2020. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 09/04/2021 17:01:27. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 61/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    14 de abril de 2021 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

14 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000638.2021-06, de 12 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de abril de 2021, os servidores abaixo 

relacionados como componentes da Comissão para planejamento de Curso de Pós-Graduação Lato 
Sensu, em nível de Mestrado, na área de Ensino de Ciências e Matemática, no âmbito 

do Campus Parnamirim.  

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Presidente Diretor Acadêmico 

2377314 Gustavo Fontoura de Souza Membro Representante de área 

1601294 Maria Jose Oliveira da Silva Bezerra Membro Representante da ETEP 

1853233 Ana Paula Borba Costa Membro Coordenadora de Pesquisa 

 

II – ESTABELECER, que está referida portaria tenha a vigência até 31 de 

dezembro de 2021. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 14/04/2021 18:34:20. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

15 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 62/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    15 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000495.2021-24, de 24 de março de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I - DESIGNAR, com efeitos a parti desta data, os servidores abaixo relacionados 

para compor Comissão responsável pela Análise Curricular do Processo Seletivo para o Curso 

Superior de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Ensino de Teatro, regido pelo 

Edital 14/2021 - PROEN/IFRN, no âmbito do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1721409 Rebeka Caroça Seixas Presidente 

1936024 Rummenigge Medeiros de Araujo Membro 

1551765 Francy Izanny de Brito Barbosa Martins Membro 

3119295 Leandro Augusto e Silva Miranda Cavalcante Membro 

 

II – ESTABELECER, que está referida portaria tenha a vigência até 07 de maio de 

2021.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

16 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 15/04/2021 15:36:14. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 63/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    15 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta no Processo nº 23424.000636.2021-17, de 12 de abril de 2021,    

  

R E S O L V E:  

INTERROMPER, a partir de 16 de abril de 2021, o segundo período das férias 

relativas ao exercício de 2021, por interesse da Instituição, da servidora ALYNNA ERLANE SILVA 

DE SOUSA MEDEIROS, Matrícula Siape nº 1885865, lotada neste Campus, devendo o respectivo 

usufruto ser gozado a partir de 15 de novembro de 2021. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 15/04/2021 15:36:48. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

17 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 64/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    20 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000727.2021-44, de 19 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I -DISPENSAR, com efeitos a partir de 1º de abril de 2021, o servidor DIEGO DA 

SILVA PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1730887; o servidor MARCELO VARELA DE SOUZA, 

matrícula SIAPE nº 2568288, da Comissão do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de 

Tecnologia em Sistemas para Internet, no âmbito do Campus Parnamirim, designada por meio da 

Portaria nº 215/2017 – DG/PAR/IFRN, de 15 de maio de 2017. 

II -DESIGNAR, com efeitos a partir de 1º de abril de 2021, o servidor ANDRÉ 

GUSTAVO DUARTE DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1577655, como membro titular na 

representação Docente; o servidor RODRIGO SIQUEIRA MARTINS, matrícula SIAPE nº 1723808, 

como membro titular na representação Docente, para compor Comissão mencionada no item I. 

III -ATUALIZAR, com efeitos a partir de 1º de abril de 2021, a portaria nº 215/2017 

– DG/PAR/IFRN, de 15 de maio de 2017, relacionada a composição da Comissão do Núcleo Docente 

Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet, no âmbito 

do Campus Parnamirim, conforme a seguir: 

 
Nome Matrícula Função Representação 

Álvaro Hermano da Silva 2664007 Coordenador Docente 
André Gustavo Duarte de Almeida 1577655 Membro Titular Docente 
Bruno Emerson Gurgel Gomes 1582311 Membro Titular Docente 
Deborah Vieira de Alencar Maia 2567833 Membro Titular Docente 
Fabio Augusto Procópio de Paiva 1724013 Membro Titular Docente 
Givanaldo Rocha de Souza 1551933 Membro Titular Docente 
Jurandy Martins Soares Júnior 1577142 Membro Titular Docente 
Rodrigo Siqueira Martins 1723808 Membro Titular Docente 
Valério Gutemberg de Medeiros Junior 1724019 Membro Titular Docente 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

18 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 20/04/2021 17:00:28. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 65/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    22 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000269.2021-43, de 09 de fevereiro de 2021, 

 

R E S O L V E: 

I – DAR BAIXA dos bens patrimoniais deste Instituto Federal constantes no 

processo supracitado, cujos números de inventário encontram-se no quadro abaixo: 

NÚMERO PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO VALOR 

1 172786 
Trator de corte de grama, a gasolina, 19.5 HP, com 

bomba de filtro de óleo, protótipo comercial: MB PB 

195H42LT 
R$ 1.188,82 

2 173749 
Trator de corte de grama, à gasolina, 19,5 HP, com 

bomba e filtro de óleo, protótipo: MD PB 195H42LT, 

observados madamentos do Edital, Marca: PAULAN. 
R$ 1.188,82 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

19 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

II – A BAIXA dos materiais acima mencionados importa na quantia de R$ 2.377,64 

(dois mil e trezentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/04/2021 14:52:59. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 66/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    26 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000544.2021-29, de 07 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a parti desta data, os servidores abaixo relacionados para 

compor Comissão responsável pela Análise Curricular do Processo Seletivo para o Curso Superior de 

Licenciatura em Formação Pedagógica para a Educação Básica, Profissional e Tecnológica, regido 

pelo Edital 09/2021 - PROEN/IFRN e pelo Edital 10/2021 - PROEN/IFRN, no âmbito 

do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

20 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

1551765 Francy Izanny de Brito Barbosa Martins Presidente 

1721409 Rebeka Caroça Seixas Membro 

1668605 Xênia Silva Gomes Brandao Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 26/04/2021 14:34:34. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 67/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    28 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo 23424.000780.2021-45, de 26 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 1º de maio de 2021, da Classe “E-09” para a Classe “E-10”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 
meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de novembro de 2019 a 30 de abril de 2021, ao 

servidor HALISSON LEONARDO ALBUQUERQUE DE ARAUJO, Matrícula SIAPE 

nº 1583876, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Parnamirim, 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

21 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

ocupante do cargo de Odontólogo, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas 

as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - 

DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado 

no DOU de 7 de julho de 1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 28/04/2021 16:42:53. 

 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 68/2021 - DG/PAR/RE/IFRN   
    28 de abril de 2021 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.800/2020-Reitoria/IFRN, de 22 de dezembro 

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2020, e  

  

CONSIDERANDO  

o que consta do processo 23424.000533.2021-49, de 05 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E: 

REVOGAR, com efeitos a partir de 07 de abril de 2021, a Portaria nº 56/2021 - 

DG/PAR/RE/IFRN, de 7 de abril de 2021, que interrompeu o terceiro período das férias relativas ao 

exercício de 2020, por interesse da Instituição, da servidora WILLANY CAROLINY TAVARES 

BATISTA CHAVES, Matrícula Siape nº 1878645. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

22 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.    

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 28/04/2021 17:41:29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

23 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 
Servidor 

Nº de 

Solicitação 
Origem Destino Período Valor (R$) 

 

Não houve concessão de diárias e passagens no período 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2021 - nº 04 

24 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 

 
Matrícula   Servidor   Tipo   Início   Término   

2147202 Victor Carvalho Galvao de Freitas 
Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 
08/12/2020 31/01/2022 

1724026   Joao Maria Araujo do 

Nascimento   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

22/12/2019   22/06/2023   

2780796   
Tadeu Ferreira Oliveira   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

01/01/2021  30/06/2021 

1918384   Filipe Campos de Alcantara Lins   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu   01/02/2020   30/06/2022   

2650941   Gabriela Oliveira de Moura   Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

23/04/2020   22/04/2022   

1730887   
Diego da Silva Pereira   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

01/09/2017   30/06/2021   

1724041   
Airton Araujo de Souza Junior   

Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto Sensu no 

País C/Ônus 

09/10/2017   17/08/2021   

1732307 Ana Claudia Nobrega de Medeiros Licenca tratamento saúde inferior 15 dias 26/04/2021 26/04/2021 

3152670 Rayanna Evellin de Lima Silva Trabalho remoto COVID-19 01/04/2021 25/04/2021 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724026/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2780796/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1918384/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/2650941/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1730887/
https://suap.ifrn.edu.br/rh/servidor/1724041/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO 2021 - Nº 04 

 
BOLETIM DE SERVIÇO  

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) Resolução do Conselho de 

Representantes nº 43/66 de 06/10/1966.  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  

CAMPUS PARNAMIRIM  

 


